

wie *Xiecia Wandom* jeszcze upiękniony został różne u nas emi nadobnami. Finał wznicał ciągle oklaski; Spiewacy przywdieli zupełny ubior górali *piyyrjskich*. W czasie tańców przywołani, J Panna *Wendt* 2-kroć i J P. *Turczynowicz*, po ukończeniu *Taz* 2 kroć i J Pani *Koss*. W Romaitości po *Rywa'ach samych siebie* J Pani *Kurpińska* i J P. *Komorowski*; po *Szpitalu Warjatów* J P. *Żółtkowski* i J Panna *Paulina Riwołi* po 2 kroć, oraz J P. *Panczyk wski* po *Tego mi trzeba* J P. *Jawiński*.

Z Krasnegostawu. — Na dniu 11m Paździer: r. b. opatrzon. SS. SAKRAMENTAMI, zakończył życie ś. p. Seweryn *Holub*, Expeditor Urzędu Pocztowego, Kawaler Orderu S. STANISŁAWA 3ej klasy, Członek Rady Szczegółowej Szpitalu Krasnostaw; przeżywszy lat 68. Urodzony na Ukrainie, zasłużył się w zawołanie wojskowym i obywatelskim, był dobrą masiadem, dla sług swych Panem, ubogim nie odmawiał wsparcia, otwarty, sprawiedliwy, nikomu niczego nie zazdrościł, poprzestawał na tem co mu OPATRZNOŚĆ dała, w słabości był spokojnym i bez narzekania ten świat opuścił.

Anglja. — *Irlandja*, która w roku 1713 liczyła tylko 2,010,219 ludności, ma tej teraz podług nowego obliczenia w Sierpniu uskuteczionego, 9,879,713. Z tych około 8,000,000 wyznaje religję Katolicką. — Arcybiskup *Kanterbury* i inni najznakomitsi Urzędnicy w ostatnich dniach byli przygotowani co chwila spieszyc do pałacu w razie rozwiązania Królowej. — Z *Portugalji* donoszą o tamże istniejącym spisku celem oddalenia *Donny Marji* z tronu i ustanowienia reicencji w imieniu jej starszego syna *Don Piotra*. — Pan *Temple* Brat Lorda *Palmerstona* zostanie przy swoim poselstwie w *Neapolu*. — Lord *Filszerald* ma być mianowany Prezesem Kontroli wschodnio-indyjskiej. — W *Londonie* spostrzeżono w obiegu fałszywe bilety kassowe. — P. *Makneil* Posel przy dworze *perskim* 9go Wrze: doznał nader uprzejmego przyjęcia w *Tabris* z kąd zamysłł udać się do *Teheranu*. — Gazety amerykańskie napelnione są szczegóлами procesu Pana *Mak Leod*, wytoczonego 4go z. m. przed sądem w *Wlyce*. Wysłuchanie świadków trwało przez dui

kilka. — Dzienniki ang: z dnia 29go z. m. jeszcze nie zawierają wiadomości o narodzeniu się drugiej Królowej. — *Okoncl* chociaż nie jest sędziwym starcem, ma już 21 wnuczka, i spodziewa się doczekać z nich pożądanej pociechy, gdy jego zamiary otrzymają skutek. — W Stanach Zjednoczonych Ameryki północ: Rząd ponowił rozkaz, aby bacznie zważano na działania wszystkich tajnych towarzystw.

Francja. — W ciele dyplomatycznym mają zajść zmiany następujące: P. *Chasseloup Laubat* (Słuslu Loba) Członek izby deputowanych będzie mianowany w miejsce Barona *Defaudis* (Defodi), Posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomocnym przy Rzeszy niemieckiej. Baron *Langsdorf* zastąpi Barona *Rouen* (Ruan) w *Rio Janeiro*. Baron *Billing* byłby Agentem legacyjnym uda się jako Konsul tenier: do *Alexandriji*. P. *Eugenjusz Perrier* (Perje) towarzyszyc będzie Hrabiewi *Flahault* (Flahol) do *Wiednia* etc. — P. *Barante* nie wróci do *Petersburga*, ale w swoich dobrach oczekuje nominacji na inne poselstwo. — P. *Rotszy d* 28go z. m. wniosł do skarbu pierwszy termin nowej pożyczki 7,500,000 fr. — *Rodan* 27go z. m. wabrał do wysokości jaką miał roku 1827. Całe miasto *Taraskon* jest zalane. — Państwo *Stendisck* 28go z. m. b. li przyjuowani u Królowej w *S. Klu*. Są to Spadkobiercy P. *Stan disck*, który zapisał Królowi Francuzów znaczną galeję obrazów. — P. *Kersotie* już raz zakłany w zaburzeniach kwietniowych, później ułaskawiony przez amnestję ogólną, 28go z. m. został aresztowany w jednym z hotelów paryzkich. — 29go z. m. ogłoszono na giełdzie paryzkiej, iż depesza telegraficzna donosi, że Królowa *Angielska* powiła córkę.

Hiszpanja. — Reient miał postanowić wstrzymać wypłatę 3ch milj: real: prze narzonych dla Królowej *Krystyny*, póki jej postępowanie w ostatnich zaburzeniach nie będzie usprawiedliwione w obliczu Kortezów. — Jenerał *Montes de Oka* rozstrzelany w *Witorji* jako Prezes tancerznego tymczasowego rządu, wyznaczył nagrodę 100,000 fr. na głowę Jenerała *Zurbaro*. Jenerał *Alison* wyznaczył

ieszcze większą nagrodę za głowę *Montesa de Oka*; zaś Jenerał *Zurbano* wynaczył tylko nagrodę złożoną z butelki wina i koła, utrzymując, że głowa Pama *Montesa de Oka* nie jest więcej warta. Po jego śmierci znaleziono przy nim pismo napelnione skargami, że go zostawiono bez pomocy, bez pieniędzy i broni. — Krystyniowski Jenerał *Narwacz* schronił się do *Lisbony*. Drugi Krystyniowski Jenerał *Alarea* został aresztowany w *Kartagenie*. *Oryb* uszedł do Portugalji. Z *Gibraltoru* wysłano okręty wojenne do rozmaitych portów Hiszpanji dla udzielenia władzom pomocy. — Król Francuz przestał Reientowi pismo własnoręczne, z zapewnieniem przychylności dla Hiszpanji. — Matżonka *Espariera* choruje; przeleżała się bowiem, wracając teraz z prowincji do *Madrytu*, otrzymawszy wiadomienie że na drodze spotka znaczny oddział Krystynistów którzy ją zabiorą jako zakładnika. — W *Madrycie* pomnożone straże pilnie strzegą aby niewydarzyło się jakie zamieszanie; we wszystkich bramach miasta strzegą aby przepuszczano tylko osoby znane. — Ruzszelanego Jenerała *Dyego Leon* wszyscy żalują; był to śliczny mężczyzna, miał wszelkie przymioty poczciwego człowieka; był pobożny, litościwy. Przed rozszelaniem oddał przyjacielowi obracek P. MARJI, który miał w podarunku od Matki.

Niemcy. — Wkrótce ma być urządzona regularna żegluga parowa między *Bremą* a Stanami Zjednoczonymi. — Hrabia *Kenigsmark* Posel *Fruski* przy dworze *tureckim*, 20go .. m. przybył do *Tryestu*.

Włochy. — Od niejakiego czasu w różnych częściach krajów Włoskich nie tylko słysząc o rozbojnikach, jak dawniej. — Do *Rzymu* na nadchodzącą zimą przybyło wielu mających cudzoziemców. W tej stolicy teraz jest półtora tysiąca Xięż. świeckich, zaś zakonników rozmaitych regularnych pół trzecia tysiąca, i przeszło 1,500 Zakonników. — Jeszcze nie wiadomo kiedy odbędzie się obrzęd zaślubin Następcy tronu *Sardyńskiego* z Arcy-Xiężniczką *Austrjacką*.

Rozmaitości. — *Rubini* odśpiewał w *Bordo* rolę *Edgara* w *Operze Lucja z Lamermoru*, przed-

stawionej na dochód ubogich miejscowych. — Znamy z kompozycji *Mendez*, 26-letni Skrzypek Dworu Króla *Niderlandzkiego*. Życie przestał. — Jeden z wyższych Urzędników francuz zmarłych temi czasami, zaasekurował życie swoje w towarzystwie asekuracyjnym *Union*, za summe 30 kilka tysięcy złotych, przeznaczając takowe na różne cele dobroczynne. Towarzystwo zapłaciło natychmiast ten dług stosownie do rozporządzenia zmarłego. — *Kawanach*, zwany poszczającym człowiekiem o którym już donieśliśmy, odbył powtórna próbę 10-dniowego postu w *Londynie* i zawarł już układ o trzeci post podobny. — W królewskiej *Menażerji* zoologicznej *Londyńskiej*, znajdują się 900 żyjących exemplarzy rozmaitych zwierząt. Urodzona tamże w r. z. *Zyraffa*, ma już blisko 15 stop wysokości. — Najwyższy punkt zamieszkały na kulii ziemskiej, jest osada wiejska znajdująca się na górze *Chimborazo* (w Ameryce), w większej połowie wysokości tejże góry, to jest na stop 13,500 wyżej poziomu morza (wiadomo że góra sama ma 21,440 stop wysokości). O mieszkańcach tej osady, śmiało powiedzieć można, że żyją na wielkim i wysokim świecie. — *Londyn* konsumuje codziennie 40,000,000 garncy wody. Doktor *Clark* (Klarck) twierdzi, że w tym napoju czystego *zdroju*, rozpuszczonych jest 48,000 funtów *węglanu wapna*, krom innych plugawstw. Przy tej okoliczności zachwala machinę do filtrowania własnego wynalazku. — Wiednej z fabryk *Belgijskich* wyrobiono teraz parę rękawiczek iedwabnych, których cena oznaczoną została na 25,000 zł!!! *Gazeta* którą tę osobliwość ogłasza, dodaje że *Królowa Belgicka* nie chciała nabyć tych rękawiczek. — W *Szkocji* żyje 85-letnia Wdowa po żołnierzu; Mąż tej niewiasty i 10ciu jej synów, poległi w szyscy śmiercią walecznych. — Klimat zimny wpływa na długość życia ludzkiego. W *Norwegji* 6427 ludzi zmarłych w iednym roku, 63 przeżyło lat 100; a w *Rossji* na 726,273 zmarłych w takimże przeciągu czasu, 218 doszło lat 100, a 220 od 100 do 130. Kraje górzyste zdrowsze są od dolin. — W *Anglii* znówu położono ogromną ostrygę ważącą półtora funta.

W dniu 20/22 b. m. odbędzie się w biurze Rządu Gubernjal: Mazowiec: licytacja na ryczałtowe wydzierżawienie z Gub: Maz: łącznie z miastem Warszawą, podatku KOSZERNEGO na lat 6, poczynając od 1 Sty: cznia 1842. Licytacja zacznie się od summy zł. 650,820, czyli rubli srebrnych 97,624 kopieiek 50 rocznie.

W dniu 2/15 b. m. o godzii: 12 w połud: odbędzie się w Biurze Urzędu Muncypal: licytacja na reparacja DACHÓW gonicanych, jako też postawienia nowych PARKANÓW w Posesji Nr 2122, przy ulicy Wesołej.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Lubecka Nimfa Xieźna z Gub: Grodzień: Sułowski Tad: Sędzia Tryb: z Kielc; Bratoszewski Floren: Oby: z Mezenina; komirowski Józ: Oby: z Gostkowa; Zambrzycki Fran: Oby: z Pułuskiego; Gosławski Maciej Dzie: z Uścięca; Mędrzecki Lud: Dzie: z Troianowa; Woiewódzki Bened: Dzie: z Woli Zadybskiej; Błaszowski Kar: Dzie: z Matusów; Thies Radca Sta: z Drezna.

DONIESIENIA.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczytności, uwolniło Szymona Oborskiego od obowiązków PISARZA tegoż Instytutu.

PATENT Szkolny J. Kościńskiego z Kalisza, zginął na ulicy Koziej. Uczciwy znalazca zechce go oddać do Szkoły Rabinów przy ulicy Nalewki.

Wzywam Szanowną Osobę, która świadomą jest o zgubionej przeczemnie TABAKIERE złotej, na spacerze między Królikarnią i Łazienkami, a zguba ta ogłoszoną była w Kurjerze Nr 218, oczekuje od tejże Osoby dalszego objaśnienia i z wdzięcznością wyrzeczona nagrodę to jest 100 złotych otrzyma za zgłoszeniem do Drukarni Kurjera.

Potrzebną jest BONA czyli GOSPODYNI do trudnienia się domem w mieście, Osoba w wieku średnim, bez rodziny, opatrzona chlubnymi świadectwami, która już ten obowiązek pełniła. Zgłosi się do Drukarni Kurjera.

Celniejszy Skład KAWJORU ASTRACHAŃSKIEGO z pod Nr 496, przeniesiony został pod Nr 460, przy ulicy Senatorskiej; Uwiadamiamy Sz: Publiczność, iż odebraliśmy istotnie transport KAWJORU małosolonego. K. Kudraszow et Comp.

Niżej podpisani mają zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż po zgonie Franciszka Etmajer; przewodniczą gówną Orkiestrą w Kaliszu. Doznając od lat kilku względów Szanownej Publiczności, donosimy uprzejmie, iż mieszkaniu nasze w Kaliszu jest przy ulicy Piękarskiej w domu pod Nr 126, gdzie muzykę kompletną na wszelkie Zabawy, Baie, Wesela i t. d., w każdym czasie zamówić można. J. Wutke, W. Kopinski. Miejscowi Muzycy Koncessjonowani.

KSIĄŻKI Legitymacyjne Jana i Marjanoy Płońskiej Miłozonków, zaginęły: Znalazca raczy oddać do Cyr: 5 i 6.



Dwa OGIERY młode, orientalnej rassy, są do sprzedania. Wiadomość powziąć można w domu pod Nr 1070 przy ulicy Królewskiej, u Jana Stangreta.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej Pośtaie do powszechnej wiadomości, iż dnia 29 Października (10go Listopad:) r. b. o godzinie 11 przed południem, odbędzie się licytacja głośna w Biurze Dyrekcji na dostawę do Mennicy DRZEWA olszowego w ilości sążni 145, stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa rubli srebrnych 1,125 kopieiek 20, a wadium rubli srebrnych 100 wynosi. P. o. Dyrektora M. Biernacki. Członkowie Dyrekcji, Pusz. Żabiński.

Dwóch Cudzoziemców mających świadectwo chlubne, życzą sobie przyjąć obowiązek KAMERDYNERA Dworskiego lub do zarządzania podróżą za granicę; gdzie wiadomość powziąć można w każdym czasie w domu przy ulicy Browarnej pod Nr 2735 i 6 Lit: M, u Właściciela Naftala Meleguta.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

KOCZ z fordeklem lubo używany, w dobrym stanie i mocno zbudowany, za pomierną cenę, jest do sprzedania. Jak niemniej Futrem Niedźwiedziem podobity PŁASZCZ granatowy, mało używany. Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

Pewna OSOBA posiadająca języki: Polski i niemiecki, Rachunkowość, oraz obznajmiona z handlowością, życzy sobie być umieszczoną w obowiązku Pisarza, Kontrolera, Rachmistrza, lub Rządecy Domu. Uprasza się o zostawienie adresu swego w Kantorze Informacyjnym, gdzie również podającego się znajduje.

MAGIEL angielski cylindrowy, w dobrym stanie, z wszelkimi do niego potrzebnymi rekwizytami, z powodu wyjazdu właścicielki, korzystnie może być nabytym; Bliższa wiadomość w powyższym Kantorze.

Dzis rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.

TEATR WIELKI. Jutro 51 raz *Wieżień*. Ostatnie widowisko Towarzystwa JP. Gołję; będą wykonane rozmaite tańce, obrazy atletyczne, siła Samsou, piramidy, i t. p.

Dzisiaj w Kawiarni w Gmachu Teatralnym, od ulicy Wierzbowej, wprost Niedeckej, familij: Czup grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni pod Nr 600, przy ulicach Bielanskiej i Tymac: w domu Lilpopa, familija Szerber grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Baroka obok Poczty, Familija Noires grać będzie.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej na Śniadanie: Kapłon, Kaczki, dzikie, Mostek ciele; Poledwica, Pieczeń, Potrawa, Kotlety, Cynadry, Ryby, etc.